5 receptu sic liberaliter providere curetis , quod exinde vestra possit devocio apud nos et

sedem predictam non inmerito commendari ; presentibus post duos annos minime valituris.

Datum Florentie, anno incarnationis dominice MCCCC XLI, VIII° idus iulii, pontifi-

ficatus nostri anno undecimo.

P. de Guastonibus.

252.

Eugenius IV Coptos Aethiopesque capitulo basilicae S. Petri Romae commendat.

1441 oct. 4 Florentiae.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 360, 120° (prius 108 ); diploma originale, sicut An-

dreas de Horatiis vice-archivarius basilicae S. Petri mecum die 24 iunii 1937 communicavit, ibidem

amplius non conservatur; nec in bibliotheca Vaticana, in quam recenter manuscripta archivi basilicae

S. Petri allata sunt, illud habetur.

Edd. GIUSTINIANI 379; RAYNALDUS , ad annum 1441, n. 2; MANSI 31 B 1748 A-C, iuxta

GIUSTINIANI .

Commemoratur apud HOFMANN, Orientalia Christiana Periodica 8 (1942) 18-19.

10 EUGENIUS ETC. DILECTIS FILIIS CANONICIS ET CAPITULO BASILICE PRINCIPIS APOSTOLORUM DE

URBE, SALUTEM ETC.

Cum dilectos filios Andream abbatem S. Antonii de Egypto et Petrum diaconum

oratores magni principis Constantini imperatoris Ethiopum sive, ut dicitur, presbyteri

Iohannis, qui devotionis causa ad almam urbem presentialiter se conferunt, cupiamus pro

15 maiori eorum edificatione, atque ut predictum imperatorem aliosque sibi subiectos reges

et principes ac populos pene innumeros ad unionem cum ecclesia Occidentali , quam

apud nos querere advenerunt, facilius adducere et inclinare possint, sanctam dei et sal-

vatoris nostri imaginem, sive, ut dicunt, sanctam Veronicam videre ;

et vos constitutionibus ac aliis ordinibus illius ecclesie iuramento firmatis id extra

20 debita et constituta tempora facere prohibeamini ;

devotioni vestre, ut ipsam sanctam nunc, quando non sunt tempora instituta, predictis

oratoribus cum debito et solito modo reverenter ostendatis, prohibitionibus supradictis,

iuramento, a quo auctoritate apostolica, tenore presentium, vos hac vice tantum reddimus

absolutos, et aliis in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque, similibus te-

25 nore et auctoritate precipimus et mandamus .

Datum Florentie, IIII nonas octobris, anno XI.

1 permictatis Ms. 3 permictatis Ms.

12 Andreas abbas fuit delegatus Iohannis XI patriarchae Coptorum || Petrus diaconus fuit delegatus Nico-

demi abbatis abissini Hierosolymitani.
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253.

Eugenius IV Angelo Mauroceno Chiensi gubernatori navium, qui Coptos Aethiopesque ad